
PllÍ KAZNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle§ 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

Projektové řízení - administrace dotačně podpořeného projektu „ ZM - skJeníková expozice
Arboretum Nový Dvůr", registrační č. projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001697 

I. t

Se sídlem: 

Zastoupeno: 

IČO: 

DIČ: 

Kontaktní osoba: 

(dále jen "příkazce") 
na straně jedné 

a 

1.2.1 
se sídlem: 

zastoupená: 

IČO: 

DIČ: 

Zapsaná v obeh. rejstř.: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

Smluvní strany 

Sle:zské zemské muzeum 
Nádražní okruh 669/31, 746 O I Opava 

Mgr. Jana I loráková, ředitelka 

00100595 

CZ00I00595 

VIA Consult a.s. 
nám. Svobody 527, 739 61 Třinec 

Mgr. Bc. Milan Konečný, statutární ředitel 

25084275 

CZ25084275 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1587 

(dále jen "příkazník - Vedoucí partner") 
a 

1.2.2 
se sídlem: 

zastoupená: 

IČO: 

l)JČ':

Zapsaná v obch. rejstř.:

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

HRAT s.r.o. 
Družstevní 294, 739 61 Třinec 

lng. Marian Razima, jednatel 

64087352 

CZ64087352 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 13714 

(dále jen "příkazník - Spolupracující partner") 
na straně druhé 

se dohodly na uzavření této příkazní smlouvy  

Článek 2 
Předmět smlouvy 

2.1 Příkazník se zavazuje úplatně vlastním jménem podle této smlouvy vykonávat řádně pro příkazce 
činnosti při realizaci zakázky Projektové řízení - administraci dotačně podpořeného projektu 
„SZM skleníková expozice Arboretum Nový Dvůr .. , registrační č. projektu 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001697. Projekt byl předložen do výzvy č. 21 „MUZEA" 
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), specifický cíl 3.1 Zefektivnění 



prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví a byla mu přiznána dotace. Předmětem 
zakázky je projektové řízení po celou dobu realizace projektu a doby udržitelnosti, jako jsou 
administrativní kroky, které vyplývají z Rozhodnutí o poskytnutí a obecně podmínek 21. Výzvy 
IROP:  

a) Administrace dle pravidel IROP + poradenství

• Dodržování harmonogramu projektu, zejména pak termínů pro:
- zahájení a ukončení realizace projektu
- předkládání Zpráv o realizaci
- předložení Závěrečné zprávy o realizaci
- předkládání Průběžných žádostí o platbu
- předložení Závěrečné žádosti o platbu
- předložení závěrečné zprávy 

• Zpracování Zpráv o realizaci projektu
• Zpracování Závěrečné zprávy o realizaci projektu
• Zpracování Průběžných žádostí o platbu
• Zpracování Závěrečné žádosti o platbu
• Poradenství v oblasti uznatelnosti nákladů
• Poradenství v oblasti povinné publicity, kontrola dodržování pravidel povinné publicity v

době realizace projektu
• Příprava a zpracování žádostí o změny v průběhu realizace projektu např.:

- změny spojené s čerpáním finančních prostředků - přesuny financi v rámci jednotlivých
etap ,

- změny spojené s vícepracemi a méněpracemi projektu
- změny temúnu realizace projektu (pozdější ukončení)
- a další

• Zpracování závěrečného vyhodnocení projektu
• Předložení dokumentace k veřejným zakázkám dle podnúnek IROP
• Poradenství při všech kontrolách, např. ŘO IROP, CRR a další
• Poradenství v případě nedostatků v realizaci projektu
• Poradenství v případě výskytu nesrovnalostí v projektu (např. chyby v projektové

dokumentaci)
• Poradenství v případě porušení rozpočtové kázně
• Reakce na případné výzvy poskytovatele dotace, koordinace postupu se zadavatelem
• Účast na případných kontrolách
• Komunikace s Projektovou kanceláří Ministerstva kultury, odborem projektového řízení a

informačních technologií a odborem investic a veřejných zakázek, dle příkazu zadavatele,

b) Zpracovávání monitorovacích zpráv po dobu udržitelnosti projektu.

Celková investice projektu je 119,5 mil. Kč včetně DPH. 

2.2 Příkazce se zavazuje za poskytnuté plnění zaplatit smluvenou cenu. 

2.3 Veškeré odchylky od specifikace předmětu smlouvy dle 2.1 mohou být prováděny příkazníkem 
pouze tehdy, budou-li předem písemně odsouhlaseny příkazcem. Jestliže příkazník provede práce 
a jiná plnění nad tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení, pokud se smluvní strany 
nedohodnou písemně jinak. 

2 



2.4 Příkazník prohlašuje, že rozsah podnúnek, metodických pokynů a postupů, které jeho činnost 
vyžaduje,je mu znám. 

Článek3  
Cena předmětu smlouvy a platební podmínky 

3.1 Příkazce a příkazník se dohodli, že cena předmětu smlouvy dle článku 2. bodu 2.1 bude: 

Část a) Cena bez DPH 340.000,- Kč 

DPH 71.400,- Kč 

Cena s DPH 411.400,- Kč 

Část b) Cena bez DPH 15.000,- Kč 

DPH 3.150,- Kč 

Cena s DPH 18.150,- Kč 

Celkem: Cena bez DPH 355.000,- Kč 

DPH 74.500,- Kč 

Cena s DPH 429.550,- Kč 

Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady příkazníka nutné k provedení předmětu smlouvy, jakož 
i veškeré náklady související včetně hotových výdajů. Příkazce příkazníkovi nehradí zálohové 
platby. Změna ceny je možná pouze v případě změny právních předpisů v oblasti daně z přidané 
hodnoty. 

3.2 Jestliže bez zavinění příkazníka dojde v průběhu poskytování služeb k nutnosti provést služby 
odchylně, a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení smluvní ceny, mohou být 
příkazníkem tyto práce provedeny jen s předchozím písemným souhlasem příkazce. Výjimkou 
jsou pouze práce bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody na prováděném 
předmětu smlouvy. Příkazník však musí prokázat, že hrozící škoda nevznikla v důsledku 
vadného provádění předmětu smlouvy, ale pouze v důsledku skutečností a událostí, které nemohl 
při vynaložení veškeré odbornosti předpokládat. 

3.3 Předmět smlouvy bude hrazen v dílčích platbách po dobu realizace a dílčích platbách po 
uskutečnění jednotlivých kroků projektového řízení na základě faktur vystavených příkazníkem. 

Nedílnou součástí faktury musí být zápis o skutečném provedení činností příkazníka podepsaný 
příkazcem. Splatnost faktury bude 30 dní od doručení faktury příkazci. Platby budou realizovány 
v korunách českých (CZK). Dlužná částka je uhrazena okamžikem jejího odepsání z účtu 
příkazce ve prospěch účtu příkazníka. 

3.4 V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o DPH v platném znění a podnúnek dotace,je příkazce oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím,
že příkazník je poté povinen vystavit novou fakturu s novým ternúnem splatnosti. V takovém
případě není příkazce v prodlení s úhradou faktury.

3.5 Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení§ 2436 občanského zákoníku. 

3 



Článek 4 
Doba plnění předmětu smlouvy 

4.1 Příkazník se zavazuje poskytovat služby dle článku 2 ode dne podpisu smlouvy po celou dobu 

realizace projektu (předpokládaná doba trvání projektu do 31. 3. 2020) a dále po celou dobu 

udržitelnosti (5 let od finančního ukončení projektu ze strany IROP).  

Článek S 
Místo poskytování předmětu smlouvy 

5.1 Místem konzultací, poradenství a poskytování služeb bude sídlo příkazce. Sjednává se možnost 

e-mailové korespondence, a to na e-mailových kontaktech uvedených v odst. 6.4.

5.2 Příkazce je oprávněn požadovat přítomnost zástupce příkazníka jak na organizovaných 

kontrolních dnech stavby, tak i mimo organizované kontrolní dny stavby, a to na základě výzvy, 

kterou bude příkazníkovi zasílat v dostatečném předstihu. 

Článek 6 
Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Příkazce je oprávněn plnění dle čl. 2.1 smlouvy v průběhu jejich provádění kontrolovat. Příkazce 

je povinen pro činnost příkazníka poskytnout ke kontrole nebo pro jeho činnost vyžádané 
podklady. 

6.2 Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, s kterými přišel do styku při 
provádění předmětu smlouvy, a které byly příkazcem označeny jako důvěrné a nejedná-li se o 
veřejně dostupné informace. Příkazník se dále zavazuje dodržovat pokyny příkazce a jednat 
v jeho zájmu. Příkazník vrací příkazci věci nebo podklady, které pro další činnost nebudou 
potřebné, a to bez zbytečného odkladu. 

6.3 Příkazník nesmi bez předchozího písemného souhlasu příkazce postoupit svá práva plynoucí ze 

smlouvy jakož i celou smlouvu třetí osobě. 

6.4 Smluvní strany sjednaly součinnost příkazníka a příkazce takto: 

a) na straně příkazce:

b) na straně příkazníka:
Příkazník bude vykonávat svoji činnost prostřednictvím osob, jejichž prostřednictvím byla 
prokázána kvalifikace. U všech těchto osob je příkazník povinen zajistit zachování mlčenlivosti, 
když v opačném případě odpovídá za vzniklou škodu. Změna těchto osob je možná jen po 
schválení příkazcem. 

Odpovědné osoby příkazníka: 

Změna osob uvedených v písm. a) a b) tohoto článku je účinná dnem jejího oznámení druhé 
smluvní straně bez nutnosti uzavírání dodatku ke smlouvě. 

4 



Článek 7 
Odpovědnost příkazníka za vady plnění, pojištění 

7.1 Příkazník se zavazuje, že bude dodržovat veškeré povinnosti stanovené touto smlouvou, a to po 
celou dobu trvání této smlouvy.  

7.2 Příkazník neodpovídá za vady a nedodělky předmětu smlouvy, které byly způsobeny příkazcem 
jako důsledek nedodržení pokynů příkazníka, neoprávněným zásahem třetí osoby či 
neodvratitelnými událostmi. 

7.3 V případě, že předané plnění dle čl. 2.1 vykazuje vady, musí tyto vady příkazce u příkazníka 
reklamovat. V reklamaci musí příkazce uvést, jak se vady projevují. Oznámené vady příkazník 
odstraní ve lhůtě 5 dnů ode dne jejich oznámení příkazcem, nestanoví-li příkazce jinou lhůtu. 

7.4 V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má příkazce právo na bezplatné 
odstranění vad nebo nedodělků. 

7.5 Příkazník se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na 
vlastní náklady sjednáno profesní pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám 
vyplývající z předmětu plnění s limitem nejméně 20 mil. Kč, s maximální spoluúčastí příkazníka 
ve výši 5 %. Příkazník je povinen předložit pojistnou smlouvu na základě výzvy příkazce při 
podpisu této smlouvy. Příkazník je povinen výše uvedenou pojistnou smlouvu uchovávat v 
platnosti po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. 

Článek 8 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

8.1 V případě, že příkazník bude v prodlení s plněním terminů dle podmínek IROP, zaplatí příkazci 
smluvní pokutu ve výši O, 1 % z ceny dle čl. 3.1 za každý den prodlení. 

8.2 V případě, že příkazce bude v prodlení se zaplacením faktury příkazníkovi, zaplatí příkazníkovi 
úrok z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem. 

8.3 V případě porušení povinnosti sjednané v bodě 6.2. této smlouvy je příkazník povinen ukradit 
příkazci smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé takovéto porušení. 

8.4 Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jejím uhrazením není dotčen nárok na náhradu 
škody přímo a prokazatelně zaviněné příkazníkem v plné výši. 

8.5 Příkazník je povinen příkazci uhradit smluvní pokutu, jejíž výše se bude rovnat pokutě uložené 
případně veřejnoprávními orgány příkazci v důsledku porušení smlouvy příkazníkem. 

8.6 Splatnost faktury na úhradu smluvní pokuty a úroku z prodlení činí 30 dnů ode dne doručení 
faktury povinné smluvní straně. 

Článek 9 
Závěrečná ujednání 

9.1 Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah upravený touto smlouvou a vztahy ve smlouvě 
výslovně neupravené a z ní vyplývající, se řídí úpravou obsaženou v občanském zákoníku. 



9 .2 Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami, nestanoví-li smlouva jinak. 

9.3 Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu jednostranně vypovědět i bez udání důvodu 
s tříměsíční výpovědní dobou, přičemž výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

9.4 Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit, a to zejména v případech: 
- ze strany příkazce při prodlení s úhradou ceny plnění delší než 30 dnů,
- ze strany příkazníka při prodlení s plněním v termínu delší než 15 dnů,
- ze strany příkazce při prodlení s odstraněním vad ve lhůtě delší než 15 dnů.

9.5 Příkazník je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona o č. 320/200 l Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

9.6 Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2440 odst. 1 občanského 
zákoníku.  

9.7 Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní 
strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení platným. 

9.8 Příkazce si vyhrazuje právo od smlouvy s příkazníkem předmětu této příkazní smlouvy 
(projektové řízení) odstoupit v případě, že projekt (stavba) ,,SZM - skleníková expozice 
Arboretum Nový Dvůr" nebude realizována. 

9.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv, přičemž k uveřejnění smlouvy v registru smluv se zavazuje 
příkazce. 

9.1 O Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž příkazce obdrží 2 a příkazník 
stejnopis. 

2 1 -02- 2018 V Opavě dne ......................... .
ČJ: SZM/000258/2018/OPI 

-1 · gr. Jana Horáková 
ředitelka 

6 

Z 1 -02- 2018 
V Třinci dne ........................... . 

Mg1_; c. Milan Konečný 
statutární ředitel 

Ing. Marian Razima 
jednatel 




